
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis z jednání Výběrové komise MAS Holicko ze dne 
29.3.2017 v 14:00 hod. na Městském úřadě v Holicích 

 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Výběrové komise 6, přítomných 6, nepřítomni (omluveni) 0 

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Schválení jednacího řádu 

3. Volba předsedy Výběrové komise 

4. Informace o průběhu výzvy MAS Holicko č. 2 – PRV 

5. Předání projektů výzvy č. 2 – PRV Výběrové komisi   

6. Seznámení s preferenčními kritérii jednotlivých Fichí 

7. Seznámení a podpis etického kodexu jednotlivými členy Výběrové komise 

8. Přidělení hodnocení jednotlivých projektů členům Výběrové komise 

9. Různé  

10. Závěr 

 

1) Jednání zahájila a řídila vedoucí pracovnice pro CLLD Ing. Michaela Kovářová, která přivítala 
přítomné na dnešním jednání.  

 

2) Ing. Michaela Kovářová stručně seznámila členy s návrhem jednacího řádu Výběrové komise, 
neboť jeho celé znění bylo zasláno v podkladech a členové výběrové komise se s ním mohli seznámit. 
Jednací řád tvoří také přílohu zápisu. 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o schválení Jednacího řádu Výběrové komise: přítomní 
členové Výběrové komise 6, pro hlasovalo 6, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Výběrové komise č. 1/2017: 

Výběrová komise schvaluje předložený návrh Jednacího řádu Výběrové komise. 

 



Stránka 2 z 3 

3) V dalším bodě jednání proběhla volba předsedy Výběrové komise z jejich členů. Byl navržen 
Miloš Vlasák jako zástupce Dobrovolného svazku obcí Holicka 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o zvolení Dobrovolného svazku obcí Holicka v zastoupení 
Milošem Vlasákem předsedou Výběrové komise MAS Holicko: přítomní členové Výběrové komise 6, 
pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 1. 

Usnesení Výběrové komise č. 2/2017: 

Výběrová komise volí předsedou Výběrové komise Dobrovolný svazek obcí Holicka v zastoupení 
Milošem Vlasákem. 

 

4) Dále vedoucí pracovnice pro CLLD seznámila Výběrovou komisi s průběhem výzvy MAS 
Holicko č. 2 - PRV (seznam přijatých projektů, výše požadované dotace, apod.). Více viz přiložená 
příloha. 

 

5) Veškeré projekty, které prošly kladně administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti 
předala vedoucí pracovnice pro CLLD předsedovi výběrové komise Miloši Vlasákovi (viz. Evidenční 
arch zaregistrovaných žádostí o dotaci v příloze). 

 

6) Poté vedoucí pracovnice pro CLLD seznámila členy Výběrové komise s preferenčními kritérii 
všech vyhlášených fichí, podle kterých budou hodnotit jednotlivé projekty (viz. Příloha č. 1 Směrnice 
CLLD č. 1/2016 - Metodika hodnocení Žádostí o dotaci Programu rozvoje Venkova). Každý hodnotitel 
bude bodovat samostatně do připravených bodovacích protokolů. 

 

7) V dalším bodě jednání vedoucí pracovnice pro CLLD seznámila členy Výběrové komise 
s etickým kodexem (viz. Příloha č. 2 Směrnice CLLD č. 1/2016), v rámci něhož členové výběrové 
komise prohlašují neexistenci střetu zájmů.  

Přítomní členové výběrové komise etický kodex podepsali. 

 

8) V dalším bodě jednání předseda Výběrové komise přidělil hodnocení jednotlivých projektů 
členům Výběrové komise. Jeden projekt budou hodnotit vždy 2 hodnotitelé, kteří nejsou s projektem 
(nebo s konkurenčním projektem) a konečným žadatelem (nebo konkurenčním konečným 
žadatelem) nijak svázáni nebo zainteresováni. 

Milan Shejbal oznámil svůj případný střet zájmů vůči žadateli Zemědělské společnosti Ostřetín. 
Z tohoto důvodu byl tento hodnotitel vyloučen z hodnocení projektů z Fiche 1, tj. nebude hodnotit 
projekt ZS Ostřetín, ani jeho konkurenční projekty. 

Miloš Vlasák oznámil svůj případný střet zájmů vůči žadatelům Lesní družstvo Vysoké Chvojno a 
Zemědělská společnost Ostřetín. Z tohoto důvodu byl tento hodnotitel vyloučen z hodnocení 
projektů z Fiche 1 i Fiche 4, tj. nebude hodnotit projekty LD Vysoké Chvojno ani ZS Ostřetín, ani jejich 
konkurenční projekty. 



Stránka 3 z 3 

Michal Kurka oznámil svůj případný střet zájmů vůči žadateli Lesní družstvo Vysoké Chvojno. Z tohoto 
důvodu byl tento hodnotitel vyloučen z hodnocení projektů z Fiche 4, tj. nebude hodnotit projekt LD 
Vysoké Chvojno, ani jeho konkurenční projekty. 

 

Fiche 1 – Podpora zemědělských podniků 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu Hodnotitel 1 Hodnotitel 2 

2017/02/002 
Zemědělská společnost 
Ostřetín, a.s. 

Pořízení nové techniky pro 
moderní ošetřování a krmení 
skotu 

František Machač Michal Kurka 

2017/02/003 PAVEL SOCHOR 
Stavební úpravy silážního žlabu 
na seník 

Tomáš Fliger Lukáš Horský 

2017/02/004 Mgr. LEONA MÁLKOVÁ 
Mechanizace pro chov a výcvik 
koní 

Lukáš Horský Michal Kurka 

 

Fiche 3 – Podpora malých podniků 

V rámci této fiche nebyly podány žádné žádosti o dotaci 
 

Fiche 4 – Ochrana lesních porostů 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu Hodnotitel 1 Hodnotitel 2 

2017/02/001 
"Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno s.r.o." 

Ochrana MZD oplocením MAS Tomáš Fliger Milan Shejbal 

 
 

9) V rámci bodu různé byli přítomní členové Výběrové komise seznámeni se zněním Dohod o 
provedení práce za provedení hodnocení projektů. Poté Přítomní členové výběrové komise DPP 
podepsali. 

 

10) Závěrem vedoucí pracovnice pro CLLD připomněla přítomným členům termín dalšího 
zasedání Výběrové komise, během kterého proběhne Veřejná obhajoba projektů (12. 4. 2016 v 14:00 
hodin v zasedací síni Městského úřadu v Holicích) a dále poděkovala přítomným členům za účast. 

 
Jednání Výběrové komise MAS Holicko skončilo v 15:00 hodin. 

 

Zapsala:  Ověřil: 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová  Miloš Vlasák 
Předseda Výběrové komise 

 


